



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 015/2025.

PROCESSO N.º 042/2025.

VALIDADE: 12 MESES.

O **MUNICÍPIO DE DORES DO INDAIÁ-MG**, inscrito no CNPJ 18.301.010/0001-22, com sede na Prefeitura Municipal, localizada na Praça do Rosário, n.º 268, Bairro Rosário, Dores do Indaiá-MG, CEP 35.610-000, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. ALEXANDRO COELHO FERREIRA, nos termos da Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, Decreto Municipal 15/2025, Lei Complementar 123/06 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão, na forma eletrônica, PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2025, por deliberação do Pregoeiro oficial, e, homologado conforme processo licitatório nº 042/2025, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos constantes desta ata e seus anexos, a serem utilizados pelo Município de Dores do Indaiá-MG, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas signatárias desta ata e seus anexos, cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar, observadas as cláusulas e condições que se seguem:

01 - DO OBJETO: ESPECIFICAÇÕES - QUANTITATIVOS - PREÇO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para **eventual aquisição de gramas, plantas ornamentais, mudas de flores, adubos, fertilizantes, pesticidas e materiais para jardins**, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agronegócio e Meio Ambiente, constantes da tabela abaixo, em que são discriminados a especificação, consumo estimado e o valor unitário, atendendo as condições previstas no Edital de licitação:

Lote 4			
Lote 4			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ASPARGO RABO - DE- GATO - ASPARAGUS DENSIFLORUS - NO POTE 1 LITRO OU MAIS COM ALTURA MÍNIMA DE 12 CM.	20,00 UN	R\$ 8,99	R\$ 179,80
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Total Lote 4	x1	R\$ 179,80
--------------	----	------------

Lote 20

Lote 20

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COSTELA DE ADÃO - DE 0,50CM A 0,80CM DE ALTURA - FOLHAS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTO SANITÁRIO SATISFATÓRIO (AUSÊNCIA DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS INVASORAS)	50,00 UN	R\$ 17,95	R\$ 897,50
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 20	x1	R\$ 897,50	

Lote 22

Lote 22

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CYCA - CYCA REVOLUTAS - COM ALTURA DE TRONCO DE NO MÍNIMO 50 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	20,00 UN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 22	x1	R\$ 1.000,00	

Lote 32

Lote 32

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
HORTÊNSIA (HYDRANGEA MACROPHYLLA), COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (CORES SORTIDAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 20CM.	300,00 UN	R\$ 4,78	R\$ 1.434,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 32	x1	R\$ 1.434,00	

Lote 35

Lote 35

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAMBARI ROXO - 0,30CM A 0,80CM DE ALTURA - FOLHAS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTO SANITÁRIO SATISFATÓRIO (AUSÊNCIA DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS INVASORAS).	300,00 UN	R\$ 2,78	R\$ 834,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 35	x1	R\$ 834,00	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 38

Lote 38

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAVANDA (LAVANDULA OFFICINALIS/ANGUSTIFÓLIA). COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM.	800,00 UN	R\$ 2,49	R\$ 1.992,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 38		x1	R\$ 1.992,00

Lote 40

Lote 40

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIRIOPE VARIEGATA - LIPIOPE MUSCARI - NO POTE 1 LITRO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR COM ASPECTO CHEIO.	250,00 UN	R\$ 2,07	R\$ 517,50
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 40		x1	R\$ 517,50

Lote 46

Lote 46

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MINI IXÓRIA (IXORA COCCIENA) PLANTADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO, TAMANHO MÉDIO 10 CM.	400,00 UN	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 46		x1	R\$ 1.000,00

Lote 47

Lote 47

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MOREIA BRANCA - DIETES IRIDIOIDES - A PLANTA DEVE ESTAR NO POTE 5 LITROS OU MAIS. DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 15 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	50,00 UN	R\$ 6,64	R\$ 332,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 47		x1	R\$ 332,00

Lote 48

Lote 48

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA CLOROFITOS (CLOROROPHYTUM COMOSUM) PLANTADA EM SACO DE PLÁSTICO, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.TAMANHO MÉDIO :15 CM	50,00 UN	R\$ 2,64	R\$ 132,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 48	x1		R\$ 132,00

Lote 50

Lote 50

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE ESTRELÍCIA (STRELITZIA REGINAE AIT) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS CONTZIDAS EM SACOLAS DE 12X23.TAMANHO MÉDIO:30 CM	20,00 UN	R\$ 14,99	R\$ 299,80
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 50	x1		R\$ 299,80

Lote 51

Lote 51

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE IPOMEIA RUBRA (IPOMOEIA HORSFALLIAE) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS COM FLORAÇÃO VERMELHO-BORDÔ). TAMANHO MÉDIO: 40 CM.	50,00 UN	R\$ 13,00	R\$ 650,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 51	x1		R\$ 650,00

Lote 52

Lote 52

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE NUVEM AZUL E BRANCA (PLUMBAGO AURICULDA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 20 CM.	20,00 UN	R\$ 1,59	R\$ 31,80
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 52	x1		R\$ 31,80

Lote 53

Lote 53

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

MUDA DE BELA EMÍLIA (PLUMBAGO AURICULATA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 20 CM.	30,00 UN	R\$ 1,58	R\$ 47,40
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 53	x1		R\$ 47,40

Lote 54

Lote 54

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE VINCA CATHARANTHUS ROSEUS, EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	1.000,00 UN	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 54	x1		R\$ 1.580,00

Lote 55

Lote 55

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE VINCA BRANCA (MULATA) (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	2.000,00 UN	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 55	x1		R\$ 3.160,00

Lote 56

Lote 56

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE VINCA ROSA (MULATA) (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	4.000,00 UN	R\$ 1,58	R\$ 6.320,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 56	x1		R\$ 6.320,00

Lote 57

Lote 57

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE VINCA ROXA (MULATA) (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	2.000,00 UN	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Total Lote 57	x1	R\$ 3.160,00

Lote 58

Lote 58

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE VINCA EM TONALIDADES DIVERSAS (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.		2.000,00 UN	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA		Modelo: PROPRIA	
Total Lote 58		x1		R\$ 3.160,00

Lote 74

Lote 74

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE FLOR DE ÍRIS, (IRIS HOLANDICA), TOUCEIRA GRANDE.		80,00 UN	R\$ 8,98	R\$ 718,40
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA		Modelo: PROPRIA	
Total Lote 74		x1	R\$ 718,40	

Lote 75

Lote 75

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
MUDA DE GUAIMBÊ PHILODENDRON BIPINATIFIDUM PHILODENDRO. COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM POTE Nº17) COM ALTURA MÍNIMA DE 30CM.		30,00 UN		R\$ 10,90	R\$ 327,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: PROPRIA	
Total Lote 75			x1		R\$ 327,00

Lote 76

Lote 76

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE LÍRIO DA PAZ (SPATHIPHYLLUM) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM POTE 15) COM ALTURA MÍNIMA DE 30CM.		100,00 UN	R\$ 9,20	R\$ 920,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA		Modelo: PROPRIA	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Total Lote 76	x1	R\$ 920,00
---------------	----	------------

Lote 81

Lote 81

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE AZULZINHA (THUNBERGIA GRANDIFLORA) PLANTADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÉDIO: 15 CM.	100,00 UN	R\$ 1,35	R\$ 135,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 81	x1	R\$ 135,00	

Lote 84

Lote 84

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE PLEONELE (DRACAENA REFLEXA) CONTIDA EM VASO DE 5 LT. TAMANHO MÉDIO: 40 CM.	20,00 UN	R\$ 13,00	R\$ 260,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 84	x1	R\$ 260,00	

Lote 85

Lote 85

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE SANSÃO DO CAMPO (MIMOSA CAESALPINEAEFOLIA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS 12X12 CM. TAMANHO MÉDIO: 15 CM.	500,00 UN	R\$ 1,00	R\$ 500,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 85	x1	R\$ 500,00	

Lote 86

Lote 86

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDA DE HIBISCO (HIBISCUS ACETOSELHA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 40 CM.	200,00 UN	R\$ 3,45	R\$ 690,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 86	x1	R\$ 690,00	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 97

Lote 97

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE MINI PALMEIRA RAFIA (RHAPIS EXCELSA) FOLHAS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTO SANITÁRIO SATISFATÓRIO (AUSÊNCIA DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS INVASORAS). TAMANHO MÍNIMO: 60 CM..	100,00 UN	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 97		x1	R\$ 2.450,00

Lote 104

Lote 104

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE MINI CAMARÁS RASTEIRO (AMARELO) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.	2.500,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 104		x1	R\$ 3.250,00

Lote 105

Lote 105

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE MINI CAMARÁS RASTEIRO (BRANCO) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.	2.500,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 105		x1	R\$ 3.250,00

Lote 106

Lote 106

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE BEIJINHO (MULTICOR) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.	500,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 650,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 106		x1	R\$ 650,00

Lote 107

Lote 107

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE ONZE HORAS (AMARELO) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.	500,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 650,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 107	x1		R\$ 650,00

Lote 108

Lote 108

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE ROSINHA-DE-SOL (APTENIA CORDIFOLIA), ALTURA DE 10 CM A 15 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	1.000,00 UN	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 108	x1		R\$ 1.500,00

Lote 109

Lote 109

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE ALISSO (LOBULARIA MARITIMA), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 20 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	1.000,00 UN	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 109	x1		R\$ 1.500,00

Lote 110

Lote 110

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE PERPÉTUA (GOMPHRENA GLOBOSA), ALTURA DE 30 CM A 40 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	1.000,00 UN	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 110	x1		R\$ 1.500,00

Lote 111

Lote 111

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE RABO-DE-GATO (ACALYPHA HISPIDA), ALTURA DE 15 CM A 20 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	1.000,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Total Lote 111	x1	R\$ 1.300,00

Lote 112

Lote 112

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE AZULZINHA (EVOCALEA PAPILLOSUS), ALTURA DE 20 CM A 30 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	1.000,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 112	x1	R\$ 1.300,00	

Lote 115

Lote 115

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE SINGONIO (SYNGONIUM PODOPHYLLUM), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 1,5 M, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	1.000,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 115	x1	R\$ 2.000,00	

Lote 118

Lote 118

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE TREPadeira PRIMAVERA BRANCA (BOUGAINVILLEA GLABRA). ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 40 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO	50,00 UN	R\$ 11,00	R\$ 550,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 118	x1	R\$ 550,00	

Lote 119

Lote 119

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE LÍRIO-DA-PAZ (SPATHIPHYLLUM COLUMBIANUM), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 1 M, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	1.000,00 UN	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 119	x1	R\$ 12.000,00	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 121

Lote 121

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUDAS DE MARIA-SEM-VERGONHA - IMPATIENS WALLERIANA (MULTICOR), NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.	500,00 UN	R\$ 1,45	R\$ 725,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 121	x1		R\$ 725,00

Lote 124

Lote 124

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PALMEIRA FÊNIX - PHOENIX ROEBELENI - COM NO MÍNIMO 1 METRO DE TRONCO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	18,00 UN	R\$ 49,00	R\$ 882,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 124	x1		R\$ 882,00

Lote 125

Lote 125

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PALMEIRA RABO DE RAPOSA - WODYETIA BIFURCATA - COM ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS A PARTIR DO TRONCO E COM CIRCUNFERÊNCIA DO INÍCIO DO TRONCO DE NO MÍNIMO 0,45 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	100,00 UN	R\$ 34,50	R\$ 3.450,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 125	x1		R\$ 3.450,00

Lote 126

Lote 126

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PALMEIRA TRIANGULAR - DYPHIS DECARYI - COM ALTURA MÍNIMA DE 1,80 METROS A PARTIR DO TRONCO E COM CIRCUNFERÊNCIA DO INÍCIO DO TRONCO DE NO MÍNIMO 0,45 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	18,00 UN	R\$ 36,00	R\$ 648,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Total Lote 126	x1		R\$ 648,00

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 130

Lote 130

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PEDRA - PEDRA GRANILHA BRANCA (1,5 CM A 2 CM A PEDRA) BOLSA COM 40 KG	10,00 UN	R\$ 37,90	R\$ 379,00
Marca: ITASEIXO	Fabricante: ITASEIXO	Modelo: ITASEIXO	
Total Lote 130		x1	R\$ 379,00

Lote 138

Lote 138

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUBSTRATO PARA PLANTIO DE FLORES E PLANTAS NO SOLO OU EM VASO. SACO COM 25KG	1.000,00 UN	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
Marca: GENFERTIL	Fabricante: GENFERTIL	Modelo: GENFERTIL	
Total Lote 138		x1	R\$ 26.000,00

1.2. A tabela acima não suprime as condições gerais e estabelecidas no termo de referência, apenas as reitera e complementa.

1.3. O critério de mensuração será a “UNIDADE”, o “METRO”, “M²”, “ROLO”, “CAIXA”, “SACO” e o “KG”, de acordo com o respectivo item e sua característica de comercialização no mercado, que deverá envolver todos os custos e encargos inclusos no fornecimento.

1.4. Os produtos somente serão aceitos acondicionados em embalagem apropriada, em perfeito estado, sem sinais de pragas ou dano, sem aderência ao produto, sem inadequação, identificado nas condições exigidas, em perfeitas condições de plantio e utilização.

1.5. As mudas devem ser adquiridas de produtores/ comerciantes que possuam inscrição no RENASEM, apresentar Cadastro Técnico Federal – CTF, e caracterização de atividade pelo Instituto Estadual de Florestas – IEF. A Lei 10.711/03, o Decreto 5.153/04 e a IN nº6/13 e o Instituto Estadual de Florestas têm como premissa coibir as atividades lesivas ao meio ambiente, além de garantir a segurança e a qualidade aos usuários de mudas, sementes e recursos naturais.

1.6. A grama esmeralda deverá ser disponibilizada em placas, estando em perfeitas condições de plantio. As sementes de grama batatais deverão ser disponibilizadas em perfeitas condições de plantio.

1.7. As normas ambientais, de segurança do trabalho devem ser rigorosamente observadas pelo fornecedor, sob pena de responsabilização.

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

1.8. A relação contratual decorrente desta contratação, não será de nenhuma forma, fundamento para a constituição de vínculo trabalhista com empregados, funcionários, prepostos ou terceiros que a fornecedora beneficiária da ata de registro de preços venha a empregar na execução do objeto.

1.9. De acordo com a legislação vigente a fornecedora registrada é obrigada a reparar, corrigir, remover, reconstituir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou de materiais empregados.

1.10. Os produtos deverão ser garantidos conforme a garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a data de recebimento definitivo pelo Setor Requisitante.

1.11. É vedada a subcontratação parcial ou total do objeto desta licitação, sem prévia autorização do Município.

1.12. O produto rejeitado poderá ser substituído uma única vez, em até 5 (CINCO) dias úteis, após solicitação pelo Setor Requisitante.

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a **validade de ATÉ 12 (DOZE)** meses, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência da fornecedora beneficiária, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.2. Nos termos do Art. 19, do Decreto 15/2025, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, sendo-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

2.3. No caso de prorrogação da vigência desta ata de registro de preços não ocorrerá a renovação dos quantitativos registrados, devendo a prorrogação de prazo servir apenas para a utilização de eventual saldo restante existente na referida Ata, salvo em casos de fornecimentos contínuos.

2.4. A Administração poderá deflagrar novo processo para registro de preços ou para adesão a ata de outro ente, para este mesmo objeto, nos 60 (sessenta) dias de antecedência ao término da vigência deste registro de preços ou contrato decorrente, em se tratando de serviços ou fornecimentos essenciais e ou contínuos, vedada a emissão de ordem de fornecimento ou instrumento equivalente enquanto existentes quantitativos disponíveis nesta ata.

2.5. Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no Art. 28 e 29, do Decreto 15/2025, haverá o cancelamento do registro de fornecedora e/ou de preços, garantidos aos fornecedores beneficiários o contraditório e a ampla defesa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

03 - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Será admitida adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, durante sua vigência, por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, não participante do certame, desde que respeitado o edital da licitação e seus anexos, observadas a regulamentação estabelecida pelo Decreto 11.462/2023 e Decreto Municipal 15/2025.

04 - DO PREÇO

4.1. Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dela e de seus (eventuais) anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Eletrônico nº 015/2025.

4.2. Em cada fornecimento decorrente desta Ata serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital, que integra o presente instrumento de compromisso.

4.3. Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 015/2025 pelas fornecedoras beneficiárias da presente Ata, os quais também a integram.

4.4. No preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações e encargos inerentes à execução do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1. Em cada fornecimento, o prazo de execução do objeto será de até 5 (CINCO) dias úteis a contar da solicitação/ordem de fornecimento ou instrumento equivalente.

5.2. O local de fornecimento será determinado por ocasião da expedição da solicitação de fornecimento ou instrumento equivalente, de acordo com o registro ora formalizado.

06 - DO PAGAMENTO

6.1. Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Tesouraria Municipal, em até 30 (trinta) dias, após recebimento



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal.

6.2. O pagamento das faturas/notas fiscais seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, e só será efetuado mediante comprovação de regularidade das obrigações fiscais, trabalhistas, e, em especial junto ao INSS e FGTS.

6.3. Havendo erro na nota fiscal ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta será devolvida à fornecedora beneficiária e o pagamento ficará pendente até que providencie as medidas saneadoras.

6.4. Na hipótese a que se refere o subitem acima, o pagamento ocorrerá em até 30 (trinta) dias após a data de nova reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus ao Município.

6.5. A fornecedora beneficiária deverá faturar as entregas por ordem de fornecimento/requisição recebidas, sendo vedado acúmulo de pedidos por período superior a um mês, sob pena de não pagamento. Desta forma, fica expressamente proibida a emissão de nota fiscal/fatura com pedidos retroativos ou com acumulado de entregas/fornecimentos superior a um mês.

6.6. As notas fiscais relativas ao mês de dezembro devem ser emitidas, impreterivelmente, até a data de 31.12, do exercício financeiro corrente, sob pena de não serem aceitas pela Contabilidade Municipal.

6.7. Não será efetuado qualquer pagamento à fornecedora beneficiária enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência.

6.8. O Município poderá sustar o pagamento a que a fornecedora beneficiária tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes da contratação e/ou não recolhimento de multa aplicada.

6.9. Os pagamentos efetuados à fornecedora beneficiária não a isentarão de suas obrigações e responsabilidades vinculadas à execução do ajuste firmado, especialmente àquelas relacionadas com a qualidade.

6.10. O pagamento será efetuado, preferencialmente, por transação bancária eletrônica mediante crédito em conta corrente a ser indicada pela fornecedora beneficiária.

6.11. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, sendo utilizado, para fins de atualização do valor devido, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

7.1. A fornecedora beneficiária do presente Registro de Preços, será obrigada a atender todos os



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

7.2. Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder às especificações exigidas no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, o produto deverá ser substituído (trocado), no máximo em até 5 (CINCO) dias úteis, tendo em vista a natureza do objeto em questão, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

7.3. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem do Setor Requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, e-mail, WhatsApp, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, a identificação e a assinatura do responsável.

7.4. Os produtos deverão ser entregues acompanhados da respectiva Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura, conforme o caso.

7.5. A fornecedora beneficiária, quando do recebimento da ordem de compra/pedido de compra ou instrumento hábil, enviada pelo Setor Requisitante, deverá constar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

7.6. A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para o Setor Requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da Ata.

7.7. A fornecedora beneficiária da presente ata, fica obrigada a aceitar o acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) sobre as quantidades estimadas nos contratos decorrentes desta Ata.

7.8. A fornecedora beneficiária se obriga a comparecer à sede do Município ou responder notificação, sempre que solicitada, por meio do preposto, no prazo de 24h (vinte quatro horas) da convocação ou comunicação, para esclarecimento de quaisquer problemas relativos à execução dos fornecimentos ora registrados.

08 - DAS PENALIDADES

8.1. O descumprimento desta Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

8.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva neste registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

participante a aplicação da penalidade.

8.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao gerenciador qualquer das ocorrências previstas no instrumento convocatório, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro da fornecedora.

8.4. As hipóteses de cancelamento do registro de preços e/ou rescisão contratual, quando incidentes por fato causado pela fornecedora beneficiária do registro, poderão ser cumuladas com as respectivas penalidades, sem prejuízo da cumulação de eventuais multas pertinentes ao caso.

8.5. O valor das multas aplicadas deverá ser pago por meio de guia própria ao Município de Dorés do Indaiá-MG, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da sua aplicação ou poderá ser descontado dos pagamentos das faturas devidas pelo Município, quando for o caso.

09 - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. Considerado o prazo de vigência, estabelecido no item “2.1”, da Cláusula Segunda, da presente Ata, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

a) em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto no Art. 124, *caput*, II, d, da Lei 14.133/2021;

b) em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados; ou

c) na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento, revisão ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos do disposto na [Lei 14.133/2021](#).

9.2. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previsto para a contratação.

9.3. Pedidos de revisão ou repactuação devem ser formalizados pelo interessado, contemplando os motivos de fato e de direito que embasam a alteração pleiteada.

10 - DAS HIPÓTESES DE NEGOCIAÇÃO ACERCA DOS PREÇOS REGISTRADOS

10.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, a fornecedora beneficiária será convocada para negociar a redução do preço registrado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

10.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, a fornecedora beneficiária será liberada deste compromisso assumido, quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

10.1.2. Na hipótese acima, serão convocados os licitantes ou fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado, observado o disposto no item "1, a e 2, a", do ANEXO desta ata.

10.1.3. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13.1", desta ata, sendo adotadas medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

10.2. Na hipótese de *o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado*, e a fornecedora beneficiária não puder cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, quanto ao item registrado, será facultado requerer a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que a impossibilite de cumprir o compromisso ora assumido.

10.2.1. A fornecedora beneficiária encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas nesta ata.

10.2.2. Caso não comprove a existência de fato superveniente que inviabilize o preço ora registrado, o pedido será indeferido e a fornecedora beneficiária deverá cumprir as obrigações estabelecidas nesta ata, sob pena de cancelamento do seu registro, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "12.1,c", desta ata, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no instrumento convocatório e na [Lei 14.133/2021](#).

10.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, quanto ao item registrado, nos termos do acima disposto, serão convocados os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item "1,a e 2,a", do ANEXO desta ata.

10.2.4. Caso as negociações não tenham êxito, o gerenciador procederá ao cancelamento do registro de preços, quanto ao item registrado, nos termos do disposto no item "13", desta ata, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

10.2.5. Na hipótese de comprovação do *preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado*, o gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

10.3. O gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes desta ata de registro de preços sobre a efetiva alteração de preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no instrumento convocatório.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

11 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto na Lei 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

12 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DA LICITANTE VENCEDORA

12.1. O registro da fornecedora beneficiária será CANCELADO, total ou parcialmente, pelo gerenciador, quando:

- a) descumprir as condições desta ata de registro de preços sem motivo justificado;
- b) não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa razoável;
- c) não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no item "10", desta ata;
- d) sofrer sanção prevista nos [incisos III ou IV, do caput, do Art. 156, da Lei 14.133/2021](#).
- e) não aceitar o preço revisado pela Administração.

12.2. Na hipótese prevista no Item "12.1, c)", caso a penalidade aplicada à fornecedora beneficiária não ultrapasse o prazo de vigência desta ata de registro de preços, o gerenciador poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção deste registro de preços, vedadas novas contratações decorrentes desta ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

12.3. O cancelamento do registro da fornecedora beneficiária será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

12.4. Na hipótese de cancelamento do registro da fornecedora beneficiária, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

13 - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

13.1. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- a) por razão de interesse público;
- b) a pedido da fornecedora beneficiária, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- c) se não houver êxito nas negociações, nos termos do disposto no item "10", desta ata.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

13.2. O cancelamento dos preços registrados será formalizado por despacho do Prefeito, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

13.3. Na hipótese de cancelamento dos preços registrados, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

14 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

14.1. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Setor requisitante.

15 - DOS PREÇOS REGISTRADOS

15.1. Os preços da(s) primeira(s) classificada(s) e as especificações registradas na presente Ata encontram-se indicado(s) no(s) quadro(s) abaixo, ou respectivo mapa de lances anexado, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

Resumo de Propostas Vencedoras Por Lote

Lote 1

Lote 1

Fornecedor: PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA EPP

CNPJ/CPF 09 590 203/0001-50

Data/hora de envio 17/04/2025 15:46:09

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - ADUBO NPK 10-10-10 - SACO COM 50 KG

Descrição do Fornecedor

Quantidade

Unidade de Medida

Unitário Proposto

ADUBO NPK 10-10-10 - SACO COM 50 KG

R\$ 10

UN

R\$ 226,90

Marca:

Fabricante:

Modelo:

Lote 2

Lote 2

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

2 - ADUBO PARA FLORAÇÃO, NPK 4-14-8. SACO COM 20 KG.

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ADUBO PARA FLORAÇÃO, NPK 4-14-8. SACO COM 20 KG.	R\$ 25	UN	R\$ 20,94
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 3 Lote 3

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10
Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

3 - APARADOR DE CERCA VIVA A GASOLINA 2 TEMPOS, 26 CILINDRADAS. CAPACIDADE TANQUE: 650 ML.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
APARADOR DE CERCA VIVA A GASOLINA 2 TEMPOS, 26 CILINDRADAS. CAPACIDADE TANQUE: 650 ML.	R\$ 4	UN	R\$ 1.199,99
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 4 Lote 4

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02
Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

4 - ASPARGO RABO - DE- GATO - ASPARAGUS DENSIFLORUS - NO POTE 1 LITRO OU MAIS COM ALTURA MÍNIMA DE 12 CM.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ASPARGO RABO - DE- GATO - ASPARAGUS DENSIFLORUS - NO POTE 1 LITRO OU MAIS COM ALTURA MÍNIMA DE 12 CM.	R\$ 20	UN	R\$ 8,99
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 5 Lote 5

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10
Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

5 - BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA 127V / 220V. 1 CV

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA 127V / 220V. 1 CV	R\$ 2	UN	R\$ 597,95
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 6			
Lote 6			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
6 - BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 127V / 220V. 1 CV.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 127V / 220V. 1 CV.	R\$ 2	UN	R\$ 397,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 7			
Lote 7			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
7 - BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 127V / 220V. 2 CV			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 127V / 220V. 2 CV	R\$ 2	UN	R\$ 724,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 8			
Lote 8			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
8 - BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 127V / 220V. 3 CV			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 127V / 220V. 3 CV	R\$ 2	UN	R\$ 1.750,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 9 Lote 9	
Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21
Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

9 - BOMBA D'ÁGUA VENTRÍFUGA 127V / 220V. 3/4 CV

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BOMBA D'ÁGUA VENTRÍFUGA 127V / 220V. 3/4 CV	R\$ 2	UN	R\$ 960,00
Marca: SCHINEIDER Fabricante: SCHINEIDER Modelo: 3/4 CV			

Lote 10

Lote 10

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

10 - BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA 127V / 220V. 2 CV

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA 127V / 220V. 2 CV	R\$ 2	UN	R\$ 1.454,00
Marca: Fabricante: Modelo:			

Lote 11

Lote 11

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21

Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

11 - BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA 127V / 220V. 5 CV

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BOMBA D'ÁGUA CENTRÍFUGA 127V / 220V. 5 CV	R\$ 2	UN	R\$ 4.417,98
Marca: EBARA Fabricante: EBARA Modelo: 5CV			

Lote 12

Lote 12

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21

Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

12 - BORRIFADOR DE 500 ML

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
BORRIFADOR DE 500 ML	R\$ 10	UN	R\$ 6,72
Marca: FENIX Fabricante: FENIX Modelo: 500 ML			

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 13

Lote 13

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21

Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

13 - CALCARIO CALCITICO SECO COM PRNT DE NO MÍNIMO 85%, ENSACADO, SACA DE 50 KG.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CALCARIO CALCITICO SECO COM PRNT DE NO MÍNIMO 85%, ENSACADO, SACA DE 50 KG.	R\$ 10	UN	R\$ 30,00
Marca: AGRIMIG	Fabricante: AGRIMIG	Modelo: 0.85	

Lote 14

Lote 14

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21

Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

14 - CALCARIO DOLOMITICO SECO COM PRNT DE NO MÍNIMO 80%, ENSACADO, SACA DE 50KG.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CALCARIO DOLOMITICO SECO COM PRNT DE NO MÍNIMO 80%, ENSACADO, SACA DE 50KG.	R\$ 10	UN	R\$ 30,00
Marca: AGRIMIG	Fabricante: AGRIMIG	Modelo: 0.8	

Lote 15

Lote 15

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81

Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

15 - CASCA DE PINUS TRADICIONAL POLIDA PARA DECORAÇÃO. SACO COM 30 KG.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CASCA DE PINUS TRADICIONAL POLIDA PARA DECORAÇÃO. SACO COM 30 KG.	R\$ 7	UN	R\$ 45,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 16

Lote 16

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
16 - CONECTOR INICIAL PARA ADAPTAR MANGUEIRA P1			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CONECTOR INICIAL PARA ADAPTAR MANGUEIRA P1	R\$ 15	UN	R\$ 3,00
Marca: BIOSEM	Fabricante: BIOSEM	Modelo: P1	

Lote 17			
Lote 17			
Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21	
Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
17 - CONJUNTO PEÇAS METÁLICAS E CABO DE MADEIRA PARA JARDINAGEM CONTENDO: ANCINHO METÁLICO COM 3 DENTES, PAZINHA ESTREITA METÁLICA E PAZINHA LARGA METÁLICA.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CONJUNTO PEÇAS METÁLICAS E CABO DE MADEIRA PARA JARDINAGEM CONTENDO: ANCINHO METÁLICO COM 3 DENTES, PAZINHA ESTREITA METÁLICA E PAZINHA LARGA METÁLICA.	R\$ 5	UN	R\$ 48,00
Marca: PRATIK	Fabricante: PRATIK	Modelo: CONJUNTO	

Lote 18			
Lote 18			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
18 - CORRENTE PARA MOTOPODA. (ESPESSURA DO ELO1,1 MM - CORRENTE 3/8 PICCO MICRO MINI, PARA SOBRE DE 30 CM - CERTIFICADO DO IMETRO DE QUALIDADE).			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CORRENTE PARA MOTOPODA. (ESPESSURA DO ELO1,1 MM - CORRENTE 3/8 PICCO MICRO MINI, PARA SOBRE DE 30 CM - CERTIFICADO DO IMETRO DE QUALIDADE).	R\$ 15	SC	R\$ 98,49
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 19			
Lote 19			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição Comprador			
19 - CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA 5,5 HP 163CC, 4 TEMPOS - 2VB4T-6000CR-DIAMETRO DE CORTE 22' (56 CM), ALTURA MAX. DE CORTE 7,5CM E ALTURA MIN DE CORTE 1,5CM. MOTOR REFRIGERADO A AR, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL NO MÍNIMO 2,0L. IGNIÇÃO ELETRÔNICA, REGULAGENS DE ALTURA.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA 5,5 HP 163CC, 4 TEMPOS - 2VB4T-6000CR-DIAMETRO DE CORTE 22' (56 CM), ALTURA MAX. DE CORTE 7,5CM E ALTURA MIN DE CORTE 1,5CM. MOTOR REFRIGERADO A AR, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL NO MÍNIMO 2,0L. IGNIÇÃO ELETRÔNICA, REGULAGENS DE ALTURA.	R\$ 2	UN	R\$ 1.999,99
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 20 Lote 20			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
20 - COSTELA DE ADÃO - DE 0,50CM A 0,80CM DE ALTURA - FOLHAS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTO SANITÁRIO SATISFATÓRIO (AUSÊNCIA DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS INVASORAS)			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
COSTELA DE ADÃO - DE 0,50CM A 0,80CM DE ALTURA - FOLHAS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTO SANITÁRIO SATISFATÓRIO (AUSÊNCIA DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS INVASORAS)	R\$ 50	UN	R\$ 17,95
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 21			
Lote 21			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
21 - CUPINICIDA - INSETICIDA LÍQUIDO PARA CONTROLE DE CUPINS E BROCAS DE MADEIRA SECA, CUPINS DE SOLO, BARATAS DE COZINHA, BARATAS DE ESGOTO, PULGAS E CARRAPATOS. COMPOSIÇÃO: FIPRONIL 2,5 %. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CUPINICIDA - INSETICIDA LÍQUIDO PARA CONTROLE DE CUPINS E BROCAS DE MADEIRA SECA, CUPINS DE SOLO, BARATAS DE COZINHA, BARATAS DE ESGOTO, PULGAS E CARRAPATOS. COMPOSIÇÃO: FIPRONIL 2,5 %. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	R\$ 12	UN	R\$ 54,42
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 22

Lote 22

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

22 - CYCA - CYCA REVOLUTAS - COM ALTURA DE TRONCO DE NO MÍNIMO 50 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
CYCA - CYCA REVOLUTAS - COM ALTURA DE TRONCO DE NO MÍNIMO 50 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	R\$ 20	UN	R\$ 50,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 23

Lote 23

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81

Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

23 - DRACENA TRICOLOR - DRACAENA MARGINATA - COM NO MÍNIMO 35 CM DO INÍCIO DO TRONCO E MÁXIMO 60 CM COM 3 PONTAS POR VASO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
DRACENA TRICOLOR - DRACAENA MARGINATA - COM NO MÍNIMO 35 CM DO INÍCIO DO TRONCO E MÁXIMO 60 CM COM 3 PONTAS POR VASO.	R\$ 18	UN	R\$ 10,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 24

Lote 24

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21

Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

24 - ENXADINHA SACHO CORAÇÃO (ENXADA JARDIM HORTA FLORES) COM CABO DE FERRO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ENXADINHA SACHO CORAÇÃO (ENXADA JARDIM HORTA FLORES) COM CABO DE FERRO.	R\$ 10	UN	R\$ 43,00
Marca: PEGEUSE	Fabricante: PEGEUSE	Modelo: CABO DE FERRO	

Lote 25

Lote 25

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21	
Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
25 - FACÃO PARA MATA - 20 POLEGADAS COM CABO DE PLÁSTICO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FACÃO PARA MATA - 20 POLEGADAS COM CABO DE PLÁSTICO.	R\$ 10	UN	R\$ 49,00
Marca: VONDER	Fabricante: VONDER	Modelo: 20 POL	

Lote 26			
Lote 26			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
26 - FARINHA DE OSSO. SACO COM 50KG.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FARINHA DE OSSO. SACO COM 50KG.	R\$ 30	SC	R\$ 355,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 27			
Lote 27			
Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21	
Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
27 - FINAL DE LINHA PARA MANGUEIRA, COM ANEL TRAVA DE 6 PONTAS, PARA TUBOS DE POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 16MM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FINAL DE LINHA PARA MANGUEIRA, COM ANEL TRAVA DE 6 PONTAS, PARA TUBOS DE POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 16MM.	R\$ 20	UN	R\$ 4,90
Marca: IMPEBRAS	Fabricante: IMPEBRAS	Modelo: 6 PONTAS	

Lote 28	
Lote 28	
Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21
Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

28 - FORMICIDA - ISCA FORMICIDA GRANULADA PARA CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: PACOTE 500G (10 X 50G)

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
FORMICIDA - ISCA FORMICIDA GRANULADA PARA CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: PACOTE 500G (10 X 50G)	R\$ 40	UN	R\$ 6,00
Marca: ATRATEX	Fabricante: ATRATEX	Modelo: 500GR	

Lote 29 Lote 29

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

29 - GRAMA ESMERALDA EM PLACAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 X 62.5 CM, BEM ENRAIZADAS E ISENTA DE PRAGAS E DOENÇAS. TODAS COM MASSA FOLIAR COM ALTURA MÍNIMA DE 2 CM E ESPESSURA DO SOLO EM MÉDIA DE 2CM.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GRAMA ESMERALDA EM PLACAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 X 62.5 CM, BEM ENRAIZADAS E ISENTA DE PRAGAS E DOENÇAS. TODAS COM MASSA FOLIAR COM ALTURA MÍNIMA DE 2 CM E ESPESSURA DO SOLO EM MÉDIA DE 2CM.	R\$ 15.000	M²	R\$ 8,94
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 30 Lote 30

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

30 - GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 X 62.5 CM, BEM ENRAIZADAS E ISENTA DE PRAGAS E DOENÇAS, TODAS COM MASSA FOLIAR COM ALTURA MÍNIMA DE 2 CM E ESPESSURA DO SOLO EM MÉDIA DE 2CM.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40 X 62.5 CM, BEM ENRAIZADAS E ISENTA DE PRAGAS E DOENÇAS, TODAS COM MASSA FOLIAR COM ALTURA MÍNIMA DE 2 CM E ESPESSURA DO SOLO EM MÉDIA DE 2CM.	R\$ 15.000	M²	R\$ 11,94
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 31 Lote 31

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
31 - HIDROGEL PARA PLANTIO: GEL POLÍMERO RETENTOR DE ÁGUA QUE, INCORPORADO AO SOLO OU SUBSTRATO, ABSORVE E RETÊM GRANDES QUANTIDADES DE ÁGUA E DE ELEMENTOS FERTILIZANTES. EMBALAGEM COM 25KG.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
HIDROGEL PARA PLANTIO: GEL POLÍMERO RETENTOR DE ÁGUA QUE, INCORPORADO AO SOLO OU SUBSTRATO, ABSORVE E RETÊM GRANDES QUANTIDADES DE ÁGUA E DE ELEMENTOS FERTILIZANTES. EMBALAGEM COM 25KG.	R\$ 7	UN	R\$ 720,99
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 32 Lote 32			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
32 - HORTÊNSIA (HYDRANGEA MACROPHYLLA), COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (CORES SORTIDAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 20CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
HORTÊNSIA (HYDRANGEA MACROPHYLLA), COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (CORES SORTIDAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 20CM.	R\$ 300	UN	R\$ 4,78
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 33 Lote 33			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
33 - JARDINEIRAS DE POLIETILENO, NA COR MARROM, COM 30 CM DE ALTURA E 60 CM DE COMPRIMENTO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
JARDINEIRAS DE POLIETILENO, NA COR MARROM, COM 30 CM DE ALTURA E 60 CM DE COMPRIMENTO.	R\$ 30	UN	R\$ 98,49
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 34 Lote 34	
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS	CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

34 - KIT IRRIGAÇÃO AUTOMATICO GOTEJAMENTO COM: 01 TEMPORIZADOR DIGITAL AUTOMÁTICO 01 DERIVADOR Y COM SISTEMA DE ABRE/FECHA 02 ENGATE RÁPIDO 1/2 45 GOTEJADOR 2,2LPH 01 FURADOR 4MM 60 METROS DE MICRO TUBO 4MM FLEXÍVEL 04 METROS MANGUEIRA JARDIM 1/2 C/ ADAPTAÇÃO PARA 16MM 45 CONECTOR MICRO TUBO 4MM 02 FINAL DE LINHA PARA TUBO PEBLD 16MM 100 METROS DE TUBO PELBD 16MM DN 20 - MATÉRIA VIRGEM DE ALTA QUALIDADE (RESISTENTE E FLEXÍVEL).

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
KIT IRRIGAÇÃO AUTOMATICO GOTEJAMENTO COM: 01 TEMPORIZADOR DIGITAL AUTOMÁTICO 01 DERIVADOR Y COM SISTEMA DE ABRE/FECHA 02 ENGATE RÁPIDO 1/2 45 GOTEJADOR 2,2LPH 01 FURADOR 4MM 60 METROS DE MICRO TUBO 4MM FLEXÍVEL 04 METROS MANGUEIRA JARDIM 1/2 C/ ADAPTAÇÃO PARA 16MM 45 CONECTOR MICRO TUBO 4MM 02 FINAL DE LINHA PARA TUBO PEBLD 16MM 100 METROS DE TUBO PELBD 16MM DN 20 - MATÉRIA VIRGEM DE ALTA QUALIDADE (RESISTENTE E FLEXÍVEL).	R\$ 8	UN	R\$ 231,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 35 Lote 35

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

35 - LAMBARI ROXO - 0,30CM A 0,80CM DE ALTURA - FOLHAS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTO SANITÁRIO SATISFATÓRIO (AUSÊNCIA DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS INVASORAS).

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LAMBARI ROXO - 0,30CM A 0,80CM DE ALTURA - FOLHAS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTO SANITÁRIO SATISFATÓRIO (AUSÊNCIA DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS INVASORAS).	R\$ 300	UN	R\$ 2,78
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 36 Lote 36

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81

Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

36 - LANTANA (LANTANA CÂMARA), CAIXA COM 15 MUDAS.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LANTANA (LANTANA CÂMARA), CAIXA COM 15 MUDAS.	R\$ 700	CX	R\$ 23,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 38

Lote 38

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

38 - LAVANDA (LAVANDULA OFFICINALIS/ANGUSTIFÓLIA). COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LAVANDA (LAVANDULA OFFICINALIS/ANGUSTIFÓLIA). COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM.	R\$ 800	UN	R\$ 2,49
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 39

Lote 39

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

39 - LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA FINA. DESENVOLVIDO EM UM MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM ALTURA DE NO MÍNIMO 10 CM E 50 METROS DE COMPRIMENTO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA FINA. DESENVOLVIDO EM UM MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE E FLEXÍVEL, COM ALTURA DE NO MÍNIMO 10 CM E 50 METROS DE COMPRIMENTO.	R\$ 70	METRO	R\$ 88,99
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 40

Lote 40

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

40 - LIRIOPE VARIEGATA - LIPIOPE MUSCARI - NO POTE 1 LITRO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR COM ASPECTO CHEIO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
LIRIOPE VARIEGATA - LIPIOPE MUSCARI - NO POTE 1 LITRO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR COM ASPECTO CHEIO.	R\$ 250	UN	R\$ 2,07
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 41

Lote 41

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: LD BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS		CNPJ/CPF 48 186 184/0001-52	
Data/hora de envio 17/04/2025 13:15:54		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
41 - MANGUEIRA DE PVC TRANÇADA PARA JARDIM COM DIÂMETRO DE ¾ “(ROLO COM 50 METROS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MANGUEIRA DE PVC TRANÇADA PARA JARDIM COM DIÂMETRO DE ¾ “(ROLO COM 50 METROS	R\$ 10	UN	R\$ 164,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 42 Lote 42			
Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21	
Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
42 - MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICRO PERFURADA A LASER QUE PRODUZ MICROJATOS DE ÁGUA DIRECIONADOS PARA CIMA, IRRIGANDO 100% DA ÁREA, COM RAIO DE ALCANCE DE ATÉ 2M PARA CADA LADO. SEU FINO JATO DE ÁGUA NÃO CAUSA EROSÃO NO SOLO E NÃO REMOVE AS SEMENTES DO CANTEIRO. ROLO COM 50MTS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICRO PERFURADA A LASER QUE PRODUZ MICROJATOS DE ÁGUA DIRECIONADOS PARA CIMA, IRRIGANDO 100% DA ÁREA, COM RAIO DE ALCANCE DE ATÉ 2M PARA CADA LADO. SEU FINO JATO DE ÁGUA NÃO CAUSA EROSÃO NO SOLO E NÃO REMOVE AS SEMENTES DO CANTEIRO. ROLO COM 50MTS	R\$ 8	RL	R\$ 58,00
Marca: SANTENO	Fabricante: SANTENO	Modelo: 50 MTS	

Lote 43 Lote 43			
Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21	
Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
43 - MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICRO PERFURADA A LASER QUE PRODUZ MICROJATOS DE ÁGUA DIRECIONADOS PARA CIMA, IRRIGANDO 100% DA ÁREA, COM RAIO DE ALCANCE DE ATÉ 2M PARA CADA LADO. SEU FINO JATO DE ÁGUA NÃO CAUSA EROSÃO NO SOLO E NÃO REMOVE AS SEMENTES DO CANTEIRO. ROLO COM 15 MTS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO MICRO PERFURADA A LASER QUE PRODUZ MICROJATOS DE ÁGUA DIRECIONADOS PARA CIMA, IRRIGANDO 100% DA ÁREA, COM RAIO DE ALCANCE DE ATÉ 2M PARA CADA LADO. SEU FINO JATO DE ÁGUA NÃO CAUSA EROSÃO NO SOLO E NÃO REMOVE AS SEMENTES DO CANTEIRO. ROLO COM 15 MTS	R\$ 10	RL	R\$ 36,00

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Marca: SANTENO	Fabricante: SANTENO	Modelo: 15 MTS
-----------------------	----------------------------	-----------------------

Lote 44 Lote 44

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
44 - MANGUEIRA DE PVC TRANÇADA PARA JARDIM COM ENGATE E ESGUICHO, COM DIÂMETRO DE ½" (ROLO COM 50 METROS).			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MANGUEIRA DE PVC TRANÇADA PARA JARDIM COM ENGATE E ESGUICHO, COM DIÂMETRO DE ½" (ROLO COM 50 METROS).	R\$ 10	RL	R\$ 92,11
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 45 Lote 45

Fornecedor: LD BRAZIL COMERCIO E SERVIÇOS		CNPJ/CPF 48 186 184/0001-52	
Data/hora de envio 17/04/2025 13:15:54		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
45 - MANTA DE BEDIN ESCURA PARA JARDINAGEM. ROLO COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA E 100 METROS DE COMPRIMENTO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MANTA DE BEDIN ESCURA PARA JARDINAGEM. ROLO COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA E 100 METROS DE COMPRIMENTO	R\$ 7	RL	R\$ 477,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 46 Lote 46

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
46 - MINI IXÓRIA (IXORA COCCIANA) PLANTADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO, TAMANHO MÉDIO 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MINI IXÓRIA (IXORA COCCIANA) PLANTADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO, TAMANHO MÉDIO 10 CM.	R\$ 400	UN	R\$ 2,50
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 47

Lote 47

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

47 - MOREIA BRANCA - DIETES IRIDIOIDES - A PLANTA DEVE ESTAR NO POTE 5 LITROS OU MAIS. DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 15 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MOREIA BRANCA - DIETES IRIDIOIDES - A PLANTA DEVE ESTAR NO POTE 5 LITROS OU MAIS. DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 15 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	R\$ 50	UN	R\$ 6,64
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 48

Lote 48

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

48 - MUDA CLOROFITOS (CLOROROPHYTUM COMOSUM) PLANTADA EM SACO DE PLÁSTICO, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.TAMANHO MÉDIO :15 CM

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA CLOROFITOS (CLOROROPHYTUM COMOSUM) PLANTADA EM SACO DE PLÁSTICO, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.TAMANHO MÉDIO :15 CM	R\$ 50	UN	R\$ 2,64
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 49

Lote 49

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81

Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

49 - MUDA DE CLUSIA VARIEGATA (CLUSIA FLUMINENSIS).

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE CLUSIA VARIEGATA (CLUSIA FLUMINENSIS).	R\$ 50	UN	R\$ 7,80
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 50

Lote 50

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
50 - MUDA DE ESTRELÍCIA (STRELITZIA REGINAE AIT) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS CONTZIDAS EM SACOLAS DE 12X23.TAMANHO MÉDIO:30 CM			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE ESTRELÍCIA (STRELITZIA REGINAE AIT) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS CONTZIDAS EM SACOLAS DE 12X23.TAMANHO MÉDIO:30 CM	R\$ 20	UN	R\$ 14,99
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 51			
Lote 51			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
51 - MUDA DE IPOMEIA RUBRA (IPOMOEIA HORSFALLIAE) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS COM FLORAÇÃO VERMELHO-BORDÔ). TAMANHO MÉDIO: 40 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE IPOMEIA RUBRA (IPOMOEIA HORSFALLIAE) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS COM FLORAÇÃO VERMELHO-BORDÔ). TAMANHO MÉDIO: 40 CM.	R\$ 50	UN	R\$ 13,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 52			
Lote 52			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
52 - MUDA DE NUVEM AZUL E BRANCA (PLUMBAGO AURICULDA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 20 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE NUVEM AZUL E BRANCA (PLUMBAGO AURICULDA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 20 CM.	R\$ 20	UN	R\$ 1,59
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 53			
Lote 53			

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
53 - MUDA DE BELA EMÍLIA (PLUMBAGO AURICULATA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 20 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE BELA EMÍLIA (PLUMBAGO AURICULATA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 20 CM.	R\$ 30	UN	R\$ 1,58
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 54

Lote 54

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
54 - MUDA DE VINCA CATHARANTHUS ROSEUS, EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE VINCA CATHARANTHUS ROSEUS, EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 1.000	UN	R\$ 1,58
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 55

Lote 55

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
55 - MUDA DE VINCA BRANCA (MULATA) (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE VINCA BRANCA (MULATA) (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 2.000	UN	R\$ 1,58
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 56

Lote 56

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
56 - MUDA DE VINCA ROSA (MULATA) (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE VINCA ROSA (MULATA) (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 4.000	UN	R\$ 1,58
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 57 Lote 57			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
57 - MUDA DE VINCA ROXA (MULATA) (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE VINCA ROXA (MULATA) (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 2.000	UN	R\$ 1,58
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 58 Lote 58			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
58 - MUDA DE VINCA EM TONALIDADES DIVERSAS (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE VINCA EM TONALIDADES DIVERSAS (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 2.000	UN	R\$ 1,58
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 59 Lote 59			
---------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
59 - MUDA DE VINCA VERMELHA (MULATA) (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE VINCA VERMELHA (MULATA) (CATHARANTHUS ROSEUS), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 2.000	UN	R\$ 1,94
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 60 Lote 60			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
60 - MUDA DE VERBENA BRANCA (VERBENA HYBRIDA), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE VERBENA BRANCA (VERBENA HYBRIDA), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 1.000	UN	R\$ 1,80
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 61 Lote 61			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
61 - MUDA DE VERBENA VERMELHA (VERBENA HYBRIDA), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE VERBENA VERMELHA (VERBENA HYBRIDA), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 1.000	UN	R\$ 1,59
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 62 Lote 62			
----------------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
62 - MUDA DE VERBENA AZUL (VERBENA HYBRIDA), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE VERBENA AZUL (VERBENA HYBRIDA), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 1.000	UN	R\$ 1,59
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 63 Lote 63			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
63 - MUDA DE GERÂNIO EM TONALIDADES DIVERSAS (PELARGONIUM HORTORUM), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE GERÂNIO EM TONALIDADES DIVERSAS (PELARGONIUM HORTORUM), EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 1.000	UN	R\$ 2,09
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 64 Lote 64			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
64 - MUDAS DE IXORIA HIBRIDA (IXORA COCCINEA PLANTADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÉDIO: 15CM			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE IXORIA HIBRIDA (IXORA COCCINEA PLANTADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÉDIO: 15CM	R\$ 100	UN	R\$ 2,95
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 65 Lote 65			
---------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
65 - MUDA DE BUGAINVILLE (BOUGAINVILLEA GLABRA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 25X25.TAMANHO MÉDIO:50CM			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE BUGAINVILLE (BOUGAINVILLEA GLABRA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 25X25.TAMANHO MÉDIO:50CM	R\$ 18	UN	R\$ 4,98
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 66 Lote 66			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
66 - MUDA DE BEIJINHO DO SOL "SUNPATIENS" EM FASE DE BOTÕES FLORAIS PLANTADA EM POTE Nº11 (CUIA), PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE BEIJINHO DO SOL "SUNPATIENS" EM FASE DE BOTÕES FLORAIS PLANTADA EM POTE Nº11 (CUIA), PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 2.000	UN	R\$ 4,99
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 67 Lote 67			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
67 - MUDA DE PEPERÔMIA OBTUSIFOLIA, COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS, COM ALTURA MÍNIMA DE 7 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE PEPERÔMIA OBTUSIFOLIA, COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS, COM ALTURA MÍNIMA DE 7 CM.	R\$ 1.000	UN	R\$ 2,49
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 68 Lote 68			
----------------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
68 - MUDA DE IRESINE HERBSTII (POPULARMENTE CONHECIDA COMO CORAÇÃO MAGOADO) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM) TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE IRESINE HERBSTII (POPULARMENTE CONHECIDA COMO CORAÇÃO MAGOADO) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM) TAMANHO MÍNIMO: 10 CM.	R\$ 1.000	UN	R\$ 1,79
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 69			
Lote 69			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
69 - MUDA DE AGAPANTO (AGAPANTHUS AFRICANUS), COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (NAS CORES AZUL OU BRANCAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 30 CM, CORES AZUL E BRANCO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE AGAPANTO (AGAPANTHUS AFRICANUS), COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (NAS CORES AZUL OU BRANCAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 30 CM, CORES AZUL E BRANCO.	R\$ 500	UN	R\$ 3,99
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 70			
Lote 70			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
70 - MUDA DE MINI AZALEIA - RHODODENDRON ALTURA MÍNIMA 10 CM, (CORES SORTIDAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS, FOLHAGENS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTOS SANITÁRIO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE MINI AZALEIA - RHODODENDRON ALTURA MÍNIMA 10 CM, (CORES SORTIDAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS, FOLHAGENS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTOS SANITÁRIO.	R\$ 700	UN	R\$ 5,99
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 71

Lote 71

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81

Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

71 - MUDA LEUCÓFILO - LEUCOPHYLUM FRUTENCES, FOLHAGENS E RAÍZES BEM DESENVOLVIDAS, E ASPECTO FITOSSANITÁRIO ACEITÁVEL.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA LEUCÓFILO - LEUCOPHYLUM FRUTENCES, FOLHAGENS E RAÍZES BEM DESENVOLVIDAS, E ASPECTO FITOSSANITÁRIO ACEITÁVEL.	R\$ 100	UN	R\$ 9,89
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 72

Lote 72

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81

Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

72 - MUDA DE PALMEIRA LICUALA PELTATA, FOLHAGENS E RAÍZES BEM DESENVOLVIDOS, E ASPECTO FITOSSANITÁRIO SATISFATÓRIO. TAMANHO MÉDIO: 50 CM.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE PALMEIRA LICUALA PELTATA, FOLHAGENS E RAÍZES BEM DESENVOLVIDOS, E ASPECTO FITOSSANITÁRIO SATISFATÓRIO. TAMANHO MÉDIO: 50 CM.	R\$ 20	UN	R\$ 36,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 73

Lote 73

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81

Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

73 - MUDAS DE LISIMAQUIA (LYSIMACHIA VULGARIS) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM) TAMANHO MÉDIO:15CM

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE LISIMAQUIA (LYSIMACHIA VULGARIS) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM) TAMANHO MÉDIO:15CM	R\$ 650	UN	R\$ 4,79
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 74

Lote 74

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
74 - MUDA DE FLOR DE ÍRIS, (IRIS HOLANDICA), TOUCEIRA GRANDE.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE FLOR DE ÍRIS, (IRIS HOLANDICA), TOUCEIRA GRANDE.	R\$ 80	UN	R\$ 8,98
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 75

Lote 75

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
75 - MUDA DE GUAIMBÊ PHILODENDRON BIPINATIFIDUM PHILODENDRO. COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM POTE Nº17) COM ALTURA MÍNIMA DE 30CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE GUAIMBÊ PHILODENDRON BIPINATIFIDUM PHILODENDRO. COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM POTE Nº17) COM ALTURA MÍNIMA DE 30CM.	R\$ 30	UN	R\$ 10,90
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 76

Lote 76

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
76 - MUDA DE LÍRIO DA PAZ (SPATHIPHYLLUM) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM POTE 15) COM ALTURA MÍNIMA DE 30CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE LÍRIO DA PAZ (SPATHIPHYLLUM) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM POTE 15) COM ALTURA MÍNIMA DE 30CM.	R\$ 100	UN	R\$ 9,20
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 77

Lote 77

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
77 - MUDA DE SINGÔNIO SYNGONIUM PODOPHYLLUM "MINI PIXIE", COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE SINGÔNIO SYNGONIUM PODOPHYLLUM "MINI PIXIE", COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM.	R\$ 35	UN	R\$ 2,97
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 78 Lote 78			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
78 - MUDA DE BUXO - BUXUS SEMPERVIRENS - PODADO EM FORMATO REDONDO COM NO MÍNIMO 35 CM DE DIÂMETRO. A PLANTA DEVE ESTAR COM PODA ADEQUADA E COM ASPECTO CHEIO, SEM FALHAS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE BUXO - BUXUS SEMPERVIRENS - PODADO EM FORMATO REDONDO COM NO MÍNIMO 35 CM DE DIÂMETRO. A PLANTA DEVE ESTAR COM PODA ADEQUADA E COM ASPECTO CHEIO, SEM FALHAS	R\$ 20	CX	R\$ 30,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 79 Lote 79			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
79 - MUDA DE FLECHA - SYNGONIUM PODOPHYLLUM, COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE FLECHA - SYNGONIUM PODOPHYLLUM, COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 10 CM.	R\$ 200	UN	R\$ 1,60
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 80 Lote 80			
----------------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
80 - MUDA DE JASMIM DO CARIBE PLUMERIA PUDICA, COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM POTE) COM ALTURA MÍNIMA DE 30CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE JASMIM DO CARIBE PLUMERIA PUDICA, COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM POTE) COM ALTURA MÍNIMA DE 30CM.	R\$ 700	UN	R\$ 10,99
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 81			
Lote 81			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
81 - MUDA DE AZULZINHA (THUNBERGIA GRANDIFLORA) PLANTADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÉDIO: 15 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE AZULZINHA (THUNBERGIA GRANDIFLORA) PLANTADA EM SACO PLÁSTICO, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÉDIO: 15 CM.	R\$ 100	UN	R\$ 1,35
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 82			
Lote 82			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
82 - MUDA DE TUIA COMPACTA DOURADA (CUPRESSUS MACROCARPA) COM APROXIMADAMENTE 1,0 METRO DE ALTURA.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE TUIA COMPACTA DOURADA (CUPRESSUS MACROCARPA) COM APROXIMADAMENTE 1,0 METRO DE ALTURA.	R\$ 20	UN	R\$ 29,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 83	
Lote 83	
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA	CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
83 - MUDA DE PALMEIRA REAL VARIEDADE RCHONTOPHOENIX CUNNINGHAMIANA, COM NO MÍNIMO 30 CM DE MADEIRA E MÍNIMO DE 2,50 METROS DE INÍCIO DO TRONCO ATÉ A FOLHA. MUDA CURADA			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE PALMEIRA REAL VARIEDADE RCHONTOPHOENIX CUNNINGHAMIANA, COM NO MÍNIMO 30 CM DE MADEIRA E MÍNIMO DE 2,50 METROS DE INÍCIO DO TRONCO ATÉ A FOLHA. MUDA CURADA	R\$ 30	UN	R\$ 20,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 84			
Lote 84			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
84 - MUDA DE PLEONELE (DRACAENA REFLEXA) CONTIDA EM VASO DE 5 LT. TAMANHO MÉDIO: 40 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE PLEONELE (DRACAENA REFLEXA) CONTIDA EM VASO DE 5 LT. TAMANHO MÉDIO: 40 CM.	R\$ 20	UN	R\$ 13,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 85			
Lote 85			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
85 - MUDA DE SANSÃO DO CAMPO (MIMOSA CAESALPINEAEFOLIA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS 12X12 CM. TAMANHO MÉDIO: 15 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE SANSÃO DO CAMPO (MIMOSA CAESALPINEAEFOLIA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS 12X12 CM. TAMANHO MÉDIO: 15 CM.	R\$ 500	UN	R\$ 1,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 86			
Lote 86			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
86 - MUDA DE HIBISCO (HIBISCUS ACETOSELHA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 40 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE HIBISCO (HIBISCUS ACETOSELHA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 40 CM.	R\$ 200	UN	R\$ 3,45
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 87			
Lote 87			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
87 - MUDA DE GARDENIA ANÃ (GARDENEA JASMINOIDES) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 20 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE GARDENIA ANÃ (GARDENEA JASMINOIDES) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 20 CM.	R\$ 20	UN	R\$ 11,89
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 88			
Lote 88			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
88 - MUDA DE HEMIGRAFIS (HEMIGRAPHIS ALTERNATA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 20 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE HEMIGRAFIS (HEMIGRAPHIS ALTERNATA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 20 CM.	R\$ 50	UN	R\$ 4,19
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 89			
Lote 89			

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
89 - MUDA DE HERA (HEDERA CANARIENSIS) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 10 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE HERA (HEDERA CANARIENSIS) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS DE 12X23 CM). TAMANHO MÉDIO: 10 CM.	R\$ 10	UN	R\$ 3,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 90			
Lote 90			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
90 - MUDA DE ZAMIOCULCA (ZAMIOCULCAS ZAMIIFOLIA), COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM POTE) COM ALTURA MÍNIMA DE 30CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE ZAMIOCULCA (ZAMIOCULCAS ZAMIIFOLIA), COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM POTE) COM ALTURA MÍNIMA DE 30CM.	R\$ 50	UN	R\$ 15,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 91			
Lote 91			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
91 - MUDA DE AGAVE CINZA (AGAVE ANGUSTIFOTIA). DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 15 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO. TAMANHO MÍNIMO: 35 CM. MÉDIO: 15 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE AGAVE CINZA (AGAVE ANGUSTIFOTIA). DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 15 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO. TAMANHO MÍNIMO: 35 CM. MÉDIO: 15 CM.	R\$ 20	UN	R\$ 20,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 92			
Lote 92			

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
92 - MUDA DE ALAMANDA (ALLAMANDA CATHARTICA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS 12X12 CM. TAMANHO MÉDIO: 30 CM			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE ALAMANDA (ALLAMANDA CATHARTICA) COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS 12X12 CM. TAMANHO MÉDIO: 30 CM	R\$ 30	UN	R\$ 5,99
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 93			
Lote 93			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
93 - MUDA DE CROTON (CODIALUM VARIEGATUM COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS 12X23. TAMANHO MÉDIO: 40 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE CROTON (CODIALUM VARIEGATUM COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS 12X23. TAMANHO MÉDIO: 40 CM.	R\$ 100	UN	R\$ 9,99
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 94			
Lote 94			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
94 - MUDAS DE AMOR PERFEITO VIOLA X WITTRICKIANA, EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE AMOR PERFEITO VIOLA X WITTRICKIANA, EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÍNIMO: 10 CM	R\$ 20	UN	R\$ 3,49
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 95			
Lote 95			

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
95 - MUDAS DE ALLISON - LOBULARIA MARITIMA, EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÉDIO: 30CM			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE ALLISON - LOBULARIA MARITIMA, EM FASE DE BOTÕES FLORAIS, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO. TAMANHO MÉDIO: 30CM	R\$ 700	UN	R\$ 2,99
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 96 Lote 96			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
96 - MUDAS DE AMOR-PERFEITO (VIOLA TRICOLOR), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 25 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE AMOR-PERFEITO (VIOLA TRICOLOR), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 25 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 3,29
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 97 Lote 97			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
97 - MUDAS DE MINI PALMEIRA RAFIA (RHAPIS EXCELSA) FOLHAS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTO SANITÁRIO SATISFATÓRIO (AUSÊNCIA DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS INVASORAS). TAMANHO MÍNIMO: 60 CM..			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE MINI PALMEIRA RAFIA (RHAPIS EXCELSA) FOLHAS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTO SANITÁRIO SATISFATÓRIO (AUSÊNCIA DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS INVASORAS). TAMANHO MÍNIMO: 60 CM..	R\$ 100	UN	R\$ 24,50
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 98 Lote 98			
---------------------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
98 - MUDAS DE ARACHIS REPENS (GRAMA AMENDOIM).			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE ARACHIS REPENS (GRAMA AMENDOIM).	R\$ 130	UN	R\$ 1,49
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 99			
Lote 99			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
99 - MUDAS DE AZALÉIA (RHODODENDRON SIMSII) NAS CORES ROSA E BRANCA. TAMANHO MÉDIO: 20CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE AZALÉIA (RHODODENDRON SIMSII) NAS CORES ROSA E BRANCA. TAMANHO MÉDIO: 20CM.	R\$ 1.000	UN	R\$ 9,99
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 100			
Lote 100			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
100 - MUDAS DE PALMEIRA AZUL (BISMARCKIA NOBILIS). TAMANHO MÉDIO: 30CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE PALMEIRA AZUL (BISMARCKIA NOBILIS). TAMANHO MÉDIO: 30CM.	R\$ 18	UN	R\$ 59,98
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 101	
Lote 101	
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA	CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

101 - MUDAS DE DRACENA VERMELHA (CORDYLINE FRUTICOSA). TAMANHO MÉDIO: 30CM.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE DRACENA VERMELHA (CORDYLINE FRUTICOSA). TAMANHO MÉDIO: 30CM.	R\$ 30	UN	R\$ 6,00
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: propria			

Lote 102 Lote 102

Fornecedor: VINICIUS F MOREIRA

CNPJ/CPF 20 013 192/0001-88

Data/hora de envio 17/04/2025 11:19:52

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

102 - MUDAS DE ANTÚRIO BRANCO (ANTHURIUM ANDRAEANUM). TAMANHO MÉDIO: 50 CM.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE ANTÚRIO BRANCO (ANTHURIUM ANDRAEANUM). TAMANHO MÉDIO: 50 CM.	R\$ 35	UN	R\$ 25,00
Marca: propria Fabricante: proprio Modelo: mudas			

Lote 103 Lote 103

Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA

CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81

Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

103 - MUDAS DE PALMEIRA RAFIS (RHAPIS EXCELSA). TAMANHO MÉDIO: 50CM.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE PALMEIRA RAFIS (RHAPIS EXCELSA). TAMANHO MÉDIO: 50CM.	R\$ 18	UN	R\$ 13,00
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: propria			

Lote 104 Lote 104

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

104 - MUDAS DE MINI CAMARÁS RASTEIRO (AMARELO) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
-------------------------	------------	-------------------	-------------------

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

MUDAS DE MINI CAMARÁS RASTEIRO (AMARELO) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.	R\$ 2.500	UN	R\$ 1,30
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 105 Lote 105

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
105 - MUDAS DE MINI CAMARÁS RASTEIRO (BRANCO) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE MINI CAMARÁS RASTEIRO (BRANCO) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.	R\$ 2.500	UN	R\$ 1,30
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 106 Lote 106

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
106 - MUDAS DE BEIJINHO (MULTICOR) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE BEIJINHO (MULTICOR) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.	R\$ 500	UN	R\$ 1,30
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 107 Lote 107

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
107 - MUDAS DE ONZE HORAS (AMARELO) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE ONZE HORAS (AMARELO) NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.	R\$ 500	UN	R\$ 1,30
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 108

Lote 108

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

108 - MUDAS DE ROSINHA-DE-SOL (APTENIA CORDIFOLIA), ALTURA DE 10 CM A 15 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE ROSINHA-DE-SOL (APTENIA CORDIFOLIA), ALTURA DE 10 CM A 15 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 1,50
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 109

Lote 109

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

109 - MUDAS DE ALISSO (LOBULARIA MARITIMA), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 20 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE ALISSO (LOBULARIA MARITIMA), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 20 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 1,50
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 110

Lote 110

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

110 - MUDAS DE PERPÉTUA (GOMPHRENA GLOBOSA), ALTURA DE 30 CM A 40 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE PERPÉTUA (GOMPHRENA GLOBOSA), ALTURA DE 30 CM A 40 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 1,50
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 111

Lote 111

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
111 - MUDAS DE RABO-DE-GATO (ACALYPHA HISPIDA), ALTURA DE 15 CM A 20 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE RABO-DE-GATO (ACALYPHA HISPIDA), ALTURA DE 15 CM A 20 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 1,30
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 112			
Lote 112			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
112 - MUDAS DE AZULZINHA (EVOCALEA PAPILLOSUS), ALTURA DE 20 CM A 30 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE AZULZINHA (EVOCALEA PAPILLOSUS), ALTURA DE 20 CM A 30 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 1,30
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 113			
Lote 113			
Fornecedor: VINICIUS F MOREIRA		CNPJ/CPF 20 013 192/0001-88	
Data/hora de envio 17/04/2025 11:19:52		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
113 - MUDAS DE KALANCHOE (KALANCHOE SP.), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 40 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE KALANCHOE (KALANCHOE SP.), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 40 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 5,00
Marca: propria	Fabricante: proprio	Modelo: mudas	

Lote 114			
Lote 114			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição Comprador			
114 - MUDAS DE ANTÚRIO (ANTHURIUM ANDREANUM), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 60 CM, PRONTA			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE ANTÚRIO (ANTHURIUM ANDREANUM), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 60 CM, PRONTA	R\$ 1.000	UN	R\$ 17,09
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 115			
Lote 115			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
115 - MUDAS DE SINGONIO (SYNGONIUM PODOPHYLLUM), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 1,5 M, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE SINGONIO (SYNGONIUM PODOPHYLLUM), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 1,5 M, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 2,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 116 Lote 116			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
116 - MUDAS DE BEGÔNIA ELATIOR (BEGONIA ELATIOR), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 30 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE BEGÔNIA ELATIOR (BEGONIA ELATIOR), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 30 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 2,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 117 Lote 117	
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA	CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

117 - MUDAS DE GERÂNIO PENDENTE (PELARGONIUM PELARGONIUM), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 40 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE GERÂNIO PENDENTE (PELARGONIUM PELARGONIUM), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 40 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 2,20
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: propria			

Lote 118 Lote 118

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
118 - MUDAS DE TREPadeira PRIMAVERA BRANCA (BOUGAINVILLEA GLABRA). ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 40 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE TREPadeira PRIMAVERA BRANCA (BOUGAINVILLEA GLABRA). ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 40 CM, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO	R\$ 50	UN	R\$ 11,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 119 Lote 119

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
119 - MUDAS DE LÍRIO-DA-PAZ (SPATHIPHYLLUM COLUMBIANUM), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 1 M, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE LÍRIO-DA-PAZ (SPATHIPHYLLUM COLUMBIANUM), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 1 M, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 12,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 120 Lote 120

Fornecedor: ESPACO PLANTAS E SERVICOS LTDA		CNPJ/CPF 41 923 599/0001-12	
Data/hora de envio 22/04/2025 07:38:59		Avaliação da proposta: Classificado.	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição Comprador			
120 - MUDAS DE IXORA (IXORA COCCINEA), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 1,5 M, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE IXORA (IXORA COCCINEA), ALTURA DE CRESCIMENTO DE ATÉ 1,5 M, PRONTA PARA O PLANTIO DEFINITIVO.	R\$ 1.000	UN	R\$ 2,50
Marca: Própria		Fabricante: Própria	
		Modelo: Muda	

Lote 121			
Lote 121			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
121 - MUDAS DE MARIA-SEM-VERGONHA - IMPATIENS WALLERIANA (MULTICOR), NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDAS DE MARIA-SEM-VERGONHA - IMPATIENS WALLERIANA (MULTICOR), NO SAQUINHO DE 10 A 15CM DE ALTURA.	R\$ 500	UN	R\$ 1,45
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 122			
Lote 122			
Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA		CNPJ/CPF 22 256 154/0001-81	
Data/hora de envio 19/04/2025 22:14:25		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
122 - MUDA DE DINHEIRO EM PENCA - COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 07 CM. CAIXA COM 15 MUDAS.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
MUDA DE DINHEIRO EM PENCA - COM IDADE MÍNIMA DE 4 SEMANAS, (BEM ENRAIZADAS E CONTIDAS EM SACOLAS) EM ALTURA MÍNIMA DE 07 CM. CAIXA COM 15 MUDAS.	R\$ 20	UN	R\$ 4,00
Marca: propria	Fabricante: propria	Modelo: propria	

Lote 123	
Lote 123	
Fornecedor: ESPACO PLANTAS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF 41 923 599/0001-12
Data/hora de envio 22/04/2025 07:38:59	Avaliação da proposta: Classificado.
Descrição Comprador	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais - CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

123 - ORQUÍDEA GRAPETE - ROXA - DE 0,50CM A 0,80CM DE ALTURA - FOLHAS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTO SANITÁRIO SATISFATÓRIO (AUSÊNCIA DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS INVASORAS).

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
ORQUÍDEA GRAPETE - ROXA - DE 0,50CM A 0,80CM DE ALTURA - FOLHAS E RAÍZES DESENVOLVIDAS E ASPECTO SANITÁRIO SATISFATÓRIO (AUSÊNCIA DE PRAGAS, DOENÇAS E ERVAS INVASORAS).	R\$ 250	UN	R\$ 26,70
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Muda	

Lote 124 Lote 124

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

124 - PALMEIRA FÊNIX - PHOENIX ROEBELENII - COM NO MÍNIMO 1 METRO DE TRONCO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PALMEIRA FÊNIX - PHOENIX ROEBELENII - COM NO MÍNIMO 1 METRO DE TRONCO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	R\$ 18	UN	R\$ 49,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 125 Lote 125

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

125 - PALMEIRA RABO DE RAPOSA - WODYETIA BIFURCATA - COM ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS A PARTIR DO TRONCO E COM CIRCUNFERÊNCIA DO INÍCIO DO TRONCO DE NO MÍNIMO 0,45 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PALMEIRA RABO DE RAPOSA - WODYETIA BIFURCATA - COM ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS A PARTIR DO TRONCO E COM CIRCUNFERÊNCIA DO INÍCIO DO TRONCO DE NO MÍNIMO 0,45 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	R\$ 100	UN	R\$ 34,50
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 126 Lote 126

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
126 - PALMEIRA TRIANGULAR - DYPsis DECARYI - COM ALTURA MÍNIMA DE 1,80 METROS A PARTIR DO TRONCO E COM CIRCUNFERÊNCIA DO INÍCIO DO TRONCO DE NO MÍNIMO 0,45 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PALMEIRA TRIANGULAR - DYPsis DECARYI - COM ALTURA MÍNIMA DE 1,80 METROS A PARTIR DO TRONCO E COM CIRCUNFERÊNCIA DO INÍCIO DO TRONCO DE NO MÍNIMO 0,45 CM. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	R\$ 18	UN	R\$ 36,00
Marca: PROPRIA	Fabricante: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	

Lote 127			
Lote 127			
Fornecedor: CIA DA FLOR LTDA		CNPJ/CPF 13 164 990/0001-45	
Data/hora de envio 22/04/2025 07:37:31		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
127 - PALMEIRA BURITI - MAURITIA FLEXUOSA - COM ALTURA MÍNIMA DE 1 METRO A PARTIR DO TRONCO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PALMEIRA BURITI - MAURITIA FLEXUOSA - COM ALTURA MÍNIMA DE 1 METRO A PARTIR DO TRONCO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	R\$ 20	UN	R\$ 25,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Produção Própria	Modelo: Não se aplica	

Lote 128			
Lote 128			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
128 - PALMEIRA IMPERIAL, MÍNIMO 4 METROS DE ALTURA DE TRONCO A PALHA; DIÂMETRO: DAP MÍNIMO 50 CENTÍMETROS. EM PREFEITAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PALMEIRA IMPERIAL, MÍNIMO 4 METROS DE ALTURA DE TRONCO A PALHA; DIÂMETRO: DAP MÍNIMO 50 CENTÍMETROS. EM PREFEITAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS.	R\$ 30	UN	R\$ 34,99
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 129

Lote 129

Fornecedor: CIA DA FLOR LTDA

CNPJ/CPF 13 164 990/0001-45

Data/hora de envio 22/04/2025 07:37:31

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

129 - PALMEIRA CHAMAEDOREA - CHAMAEDOREA ELEGANS - COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA A PARTIR DO TRONCO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PALMEIRA CHAMAEDOREA - CHAMAEDOREA ELEGANS - COM NO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA A PARTIR DO TRONCO. A PLANTA DEVE SE ENCONTRAR CURADA COM MAIS DE 30 DIAS APÓS TER SIDO ARRANCADA DO SOLO.	R\$ 20	UN	R\$ 19,00
Marca: Marca Própria Fabricante: Produção Própria Modelo: Não se aplica			

Lote 130

Lote 130

Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02

Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

130 - PEDRA - PEDRA GRANILHA BRANCA (1,5 CM A 2 CM A PEDRA) BOLSA COM 40 KG

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PEDRA - PEDRA GRANILHA BRANCA (1,5 CM A 2 CM A PEDRA) BOLSA COM 40 KG	R\$ 10	UN	R\$ 37,90
Marca: ITASEIXO Fabricante: ITASEIXO Modelo: ITASEIXO			

Lote 131

Lote 131

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

131 - PEDRA - PEDRA SEIXO DE RIO (2,5 CM A 3 CM A PEDRA) BOLSA COM 25 KG

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PEDRA - PEDRA SEIXO DE RIO (2,5 CM A 3 CM A PEDRA) BOLSA COM 25 KG	R\$ 10	UN	R\$ 32,99
Marca: Fabricante: Modelo:			

Lote 132

Lote 132

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
132 - PODADOR DE GALHOS (MOTOPODA) À GASOLINA COM MOTOR 2 TEMPOS COM POTÊNCIA DE PELO MENOS 0,75 KW (1 HP) E CILINDRADA DE PELO MENOS 25 CM³. COMPRIMENTO COM EXTENSÃO DE PELO MENOS 2,40 METROS. SABRE DE 12'' (CERCA DE 30CM) COM CORRENTE 3/8''.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
PODADOR DE GALHOS (MOTOPODA) À GASOLINA COM MOTOR 2 TEMPOS COM POTÊNCIA DE PELO MENOS 0,75 KW (1 HP) E CILINDRADA DE PELO MENOS 25 CM³. COMPRIMENTO COM EXTENSÃO DE PELO MENOS 2,40 METROS. SABRE DE 12'' (CERCA DE 30CM) COM CORRENTE 3/8''.	R\$ 4	UN	R\$ 1.012,46
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 133			
Lote 133			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
133 - SACHO CORAÇÃO COM CABO DE MADEIRA COM 32 CM DE COMPRIMENTO E 25 CM DE LARGURA.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
SACHO CORAÇÃO COM CABO DE MADEIRA COM 32 CM DE COMPRIMENTO E 25 CM DE LARGURA.	R\$ 10	UN	R\$ 47,38
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 134			
Lote 134			
Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21	
Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
134 - SACO PLÁSTICO PARA MUDAS, 30 CM X 18 CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
SACO PLÁSTICO PARA MUDAS, 30 CM X 18 CM.	R\$ 800	UN	R\$ 0,58
Marca: AAZ	Fabricante: AAZ	Modelo: 30X18	

Lote 135	
Lote 135	
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS	CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
135 - SEMENTE DE CROTALARIA (CROTALARIA JUNCEA) (SACOS DE 1 KG			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
SEMENTE DE CROTALARIA (CROTALARIA JUNCEA) (SACOS DE 1 KG	R\$ 50	KG	R\$ 58,52
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 136 Lote 136			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
136 - SEMENTE DE GRAMA BATATAIS (PASPALUM NOTATUM). SACO COM 5 KG			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
SEMENTE DE GRAMA BATATAIS (PASPALUM NOTATUM). SACO COM 5 KG	R\$ 40	UN	R\$ 94,35
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 137 Lote 137			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
137 - SETE LÉGUAS - PODRANEA RICASOLIANA. MUDA DE 50 A 60CM.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
SETE LÉGUAS - PODRANEA RICASOLIANA. MUDA DE 50 A 60CM.	R\$ 50	UN	R\$ 19,97
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 138 Lote 138			
Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP		CNPJ/CPF 05 538 322/0001-02	
Data/hora de envio 15/04/2025 11:03:41		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
138 - SUBSTRATO PARA PLANTIO DE FLORES E PLANTAS NO SOLO OU EM VASO. SACO COM 25KG			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

SUBSTRATO PARA PLANTIO DE FLORES E PLANTAS NO SOLO OU EM VASO. SACO COM 25KG	R\$ 1.000	UN	R\$ 26,00
Marca: GENFERTIL	Fabricante: GENFERTIL	Modelo: GENFERTIL	

Lote 139 Lote 139			
Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		CNPJ/CPF 86 573 904/0001-21	
Data/hora de envio 17/04/2025 09:48:58		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
139 - TESOURA PARA PODA, PROFISSIONAL COM LÂMINA METÁLICA E CABO REVESTIDO PLÁSTICO			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
TESOURA PARA PODA, PROFISSIONAL COM LÂMINA METÁLICA E CABO REVESTIDO PLÁSTICO	R\$ 10	UN	R\$ 52,00
Marca: FAMASTIL	Fabricante: FAMASTIL	Modelo: PARA PODA	

Lote 140 Lote 140			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
140 - VASO DE CERÂMICA - TAM. APROXIMADO 50CM ALTURA X 40CM DIÂMETRO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
VASO DE CERÂMICA - TAM. APROXIMADO 50CM ALTURA X 40CM DIÂMETRO.	R\$ 50	UN	R\$ 114,24
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 141 Lote 141			
Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS		CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10	
Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42		Avaliação da proposta: Classificado.	
Descrição Comprador			
141 - VASO DE CIMENTO - TAM. APROXIMADO 80CM ALTURA X 30 CM DIÂMETRO.			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
VASO DE CIMENTO - TAM. APROXIMADO 80CM ALTURA X 30 CM DIÂMETRO.	R\$ 50	UN	R\$ 157,59
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital1.doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

Lote 142

Lote 142

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

142 - VASO DE POLIPROPILENO 50X50 OVAL NA COR BEGE

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
VASO DE POLIPROPILENO 50X50 OVAL NA COR BEGE	R\$ 50	UN	R\$ 218,99
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 143

Lote 143

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

143 - VASOS DE FIBRA – COR PRETA COM 40 CM DE ALTURA E 30 CM DE DIÂMETRO

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
VASOS DE FIBRA – COR PRETA COM 40 CM DE ALTURA E 30 CM DE DIÂMETRO	R\$ 50	UN	R\$ 70,58
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 144

Lote 144

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

144 - VASOS DE FIBRA – COR TERRACOTA COM 40 CM DE ALTURA E 30 CM DE DIÂMETRO

Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
VASOS DE FIBRA – COR TERRACOTA COM 40 CM DE ALTURA E 30 CM DE DIÂMETRO	R\$ 50	UN	R\$ 71,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Lote 145

Lote 145

Fornecedor: GARDEN CENTER BUZIOS

CNPJ/CPF 50 982 760/0001-10

Data/hora de envio 21/04/2025 16:47:42

Avaliação da proposta: Classificado.

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, n.º 268, Rosário, CEP 35.610-000

Descrição Comprador			
145 - VERMICULA - SACO COM 100 LITROS			
Descrição do Fornecedor	Quantidade	Unidade de Medida	Unitário Proposto
VERMICULA - SACO COM 100 LITROS	R\$ 20	UN	R\$ 153,44
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

15.2. O preço registrado, com a indicação dos respectivos fornecedores, será divulgado no PNCP e disponibilizado durante a vigência desta ata de registro de preços.

16 - DOS CONTRATOS DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

16.1. Os contratos decorrentes da presente ata terão sua vigência definida no próprio instrumento contratual, conforme o disposto no Art. 105, da Lei 14.133/2021, observados os respectivos créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

16.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

16.3. Os contratos decorrentes desta Ata poderão sofrer alteração conforme dispõe o Art. 124, da Lei 14.133/2021.

16.4. Os contratos decorrentes desta Ata deverão ser assinados dentro do prazo de validade estabelecido no item “2.1”, desta ata de registro de preços.

16.5. A contratação decorrente do presente registro de preços se formalizará, preferencialmente, mediante Ordem de Fornecimento ou instrumento equivalente, observadas as cláusulas e condições deste edital, desta Ata de Registro de Preços, e da proposta vencedora, podendo se verificar também por instrumento contratual, nos moldes estabelecidos pelo Art. 95 da Lei 14.133/2021, assinados no prazo de validade da ata de registro de preços.

17 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1. Integra esta Ata, o edital do Pregão eletrônico SRP n.º 015/2025, as propostas das empresas classificadas no respectivo certame e o cadastro de reserva, se for o caso.

17.2. É vedado efetuar quaisquer acréscimos nos quantitativos desta Ata, conforme estabelece o Art. 22, do Decreto Municipal 15/2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

17.3. Fica expressamente vedada a participação do Município em outras atas de registro de preços com o mesmo objeto desta, observando-se o prazo de validade disposto no item "2.1", da Cláusula Segunda, salvo na ocorrência de registro de quantitativo inferior ao máximo previsto no edital, concernente a itens que restaram ora fracassados e/ou desertos, o que, por consequência, demande realização de novo processo licitatório para complementar o presente registro de preços.

17.4. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 14.133/2021, Decreto 11.462/2023, LC 123/06, Decreto Municipal 15/2025, Lei 9784/99 e demais normas aplicáveis à matéria. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

17.5. Fica eleito o foro desta Comarca de DORES DO INDAIÁ-MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Dores do Indaiá-MG, 28 de abril de 2025.

ALEXANDRO COELHO FERREIRA

Município de Dores do Indaiá-MG

Prefeito Municipal

AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP

CNPJ N: 18 301 010/0001-22

ISABELLA DE MOURA MAGALHAES

CPF N : 10802041647



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: CADASTRO DE RESERVA

DO CADASTRO DE RESERVA

1. DOS LICITANTES QUE ACEITARAM COTAR PREÇOS IGUAIS AOS DO LICITANTE VENCEDOR

a) Nos termos do Art. 16, II, *a*, do Decreto Municipal 15/2024, também foram registrados os licitantes que aceitaram cotar o objeto com preços iguais ao do vencedor, conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

ITEM	Classificação	Licitante
1	2ª classificação	-
1	3ª classificação	-
2	2ª classificação	-
ETC.		

2. DOS LICITANTES QUE MANTIVERAM O PREÇO DE SUA PROPOSTA ORIGINAL

a) Nos termos do Art. 16, II, *b*, do Decreto Municipal 15/2024, também foram cadastrados os licitantes que mantiveram os preços de suas propostas originais, considerado o lance final (se for o caso), conforme a seguinte classificação para efeitos de composição do *cadastro de reserva*:

A tabela a seguir encontra-se devidamente preenchida na ATA DA SESSÃO (SALA DA DISPUTA), e consta autuada no processo, informando a ordem de classificação dos licitantes.

ITEM	Classificação	Licitante	Preço ofertado
1	2ª classificação	-	-
1	3ª classificação	-	-
2	2ª classificação	-	-
ETC.			

3. Será respeitada, nas contratações, a *ordem de classificação* dos licitantes ou prestadores registrados nesta ata.

a) Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores de que trata a Cláusula "1, a", antecederão aqueles de que trata a Cláusula "2, a".

Assinado por 2 pessoas: ISABELLA DE MOURA MAGALHAES e ALEXANDRO COELHO FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F> e informe o código F749-6587-2593-F58F



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22
Praça do Rosário, nº 268, Rosário, CEP 35.610-000

4. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

I - quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital; ou

II - quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas no Art. 28 e/ou Art. 29, do Decreto Municipal 15/2025.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F749-6587-2593-F58F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ISABELLA DE MOURA MAGALHAES (CPF 108.XXX.XXX-47) em 28/04/2025 10:53:19 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



ALEXANDRO COELHO FERREIRA (CPF 714.XXX.XXX-04) em 28/04/2025 11:31:50 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/F749-6587-2593-F58F>